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هفته نوشت

گرماگرم توفان و درست در میانه بحران چیزهایی رخ 
داده اند. برخی کــم آوردند و برخی فراتــر از انتظار بوده 
و کار کرده اند. جمله ای هســت کــه می گوید آدمی که از 
توفان، بخوانید بحــران، زنده بیرون بیاید، متفاوت خواهد 
بود. فشــارها و تنش های بحران سازه  های فیزیکی و هم 
پنداره هــای شــناختی و باورهای (ذهنــی) را به چالش 
می کشند. چیزهایی در هم می شکنند، تاب آوری هایی نمود 
می یابد. چه بســا بحران خود بحران های دیگری بیفزاید 
و پیچیدگی ها بیشــتر شــود. افزایش تنش و فشــارها به 
رفتارهای آنی، هیجان بنیاد و واکنشی دامن می زند. خشم 
و خشــونت به خود یا دیگران، ترس و ناامیدی رفتارهای 
هیجان بنیاد را به پیش می برند و چه بســا به پیامدهایی 

جبران ناپذیر بینجامند. چند سال فشار تحریم های ظالمانه 
و بیش از یک ســال فشــار بحــران همه  گیــری کووید۱۹ 
توان روانی و اقتصادی مردم را به چالش کشــیده است. 
ناپایداری هــای اقتصادی، پیش بینی ناپذیــری رویدادهای 
تعیین کننــده، نوســان قیمت هــا، گرفتارشــدن در اوج و 
فرودهای کرونایی و درخانه ماندن های طولانی از یک سو، 
و از سوی دیگر فشاری که بسیاری از کسب وکارها را درهم 
شکسته، توان مردم را فروکاسته است. در چنین شرایطی 
مدیریت بحران بیش از همیشه جست وجو و به زبان آورده 
می شود. چارچوب مدیریت بحران دربردارنده پیشگیری از 
بحران های تازه، پیشگیری و کاهش آسیب ها، بسامان کردن 
شــرایط، رســیدگی به گروه  هــای در خطــر و بازتوانی و 
زمینه ســازی برای بازگشت به شــرایط عادی است. امروز 
ما در میانه چند بحران تنش زا هســتیم. خستگی جامعه 
چشمگیر است، فشــار بر نهادها و ســازمان ها فرساینده 
است و همچنان بیماری می تازد. برخی به نقد و برخی به 
دفاع می پردازند، کســانی هم از آب گل آلود بحران ماهی 

می گیرند و بر دشــواری ها می افزایند. بــا این همه مردم 
از مدیریت ملی و محلی انتظــار دارند بحران را مدیریت 
کنند. مدیریت بحران به فرماندهی مسلط، اقتدار بایسته، 
کل نگــری و احاطه بر امور و پاســخ گویی به جامعه نیاز 
دارد. جامعه در میانه بحران به ازخودگذشتگی و همدلی 
نیاز دارد و چنین چیزی شــدنی نیســت مگر به پشــتوانه 
اعتماد متقابل و امید به آینده. در شــرایط دشــوار امروز 
که بیماری جان بســیاری از عزیزان و شهروندان را گرفته، 
فشــار اقتصادی بر مردم طاقت فرساست و ناپایداری های 
کســب وکارها چشــمگیر شــده، ما همگی باید نسبت به 
بحران ویرانگر دیگری هوشیار باشــیم. بحران ناامیدی و 
بی اعتمادی توفان سهمگینی است که از دل بحران های 
بزرگ سر بر می کند.  مدیریت ملی و محلی باید بتواند هم 
در مدیریت بحران ها استوار ایستادگی و جامعه را شایسته 
اداره کنــد و هم از بحران توفنــده بی  اعتمادی و ناامیدی 
پیشــگیری کند. نیاز امروز ما برنامه جامع اقدام ملی برای 

گذار از چنین روزهای پرابهامی است.

تدبیری برای توفان بحران ها

حق بان

با تشکیل دادگستری نوین در ایران و در راستای اجرای 
اصل پنجاه وهفتم متمم قانون اساسی مشروطیت که با 
تقلید از تشکیلات قضائی در نظام حقوق اساسی بلژیک 
بیان می کــرد: «در تمام مملکت فقط یــک دیوان خانه 
تمییز برای امور عرفیه دایر خواهد بود، آن هم در شــهر 
پایتخت و این دیوان خانه تمییز در هیچ محاکمه ابتدایی 
رســیدگی نمی کند مگر در محاکماتی کــه راجع به وزرا 
باشــد»، مرجعی به نام «دیوان خانه تمییز» تشکیل شد. 
این نهــاد که در رأس تشــکیلات قضائی اســت بعدها 
با نام «دیوان کشــور» و ســپس «دیوان عالی کشور» به 
کار خود ادامه داد. در مــاده ۵۶۵ «قانون موقتی اصول 
محاکمات حقوقی» (۱۲۹۰) آمده بود: «مقصود از تمییز، 
تدقیق در حکمی است که تمییز شده و در صورت توافق 
حکم مذکور با قوانیــن و اصول محاکمه آن حکم ابرام 
و الا نقض  می شــود». بــه همین دلیل گاهــی در عرف 
حقوقی به جای دیوان کشــور اصطلاح «محکمه نقض 
و ابرام» به کار می رفت. با وقوع انقلاب اسلامی این نهاد 
پابرجا ماند. اصل یکصد و شــصت ویکم قانون اساســی 
جمهوری اسلامی ایران وظیفه دیوان را نظارت بر اجرای 
صحیح قوانین در محاکــم و ایجاد وحدت رویه قضائی 
بر می شــمارد و در اصل یکصد و شــصت و دوم، انتصاب 
رئیس دیوان عالی کشور که لازم است مجتهدِ عادلِ آگاه 

به امور قضائی باشــد، بر عهــده رئیس قوه قضائیه قرار 
داده شــده که با مشورت قضات دیوان و برای مدت پنج 
سال، انتخاب انجام می شود. گاهی در فرایند دادرسی با 
دشواری هایی روبه رو می شویم که از شدت بدیهی بودن 
شــگفت انگیز به نظر می رسد. در حال حاضر دیوان عالی 
کشــور آرای صادره را به طرفین دعــوی ابلاغ نمی کند. 
در یک تجربه شــخصی پس از پافشــاری بر اینکه ابلاغ 
دادنامــه از حق طبیعی اصحاب دعوی اســت؛ قاضی 
دادگاه تجدیدنظر اســتان پاسخ داد که آرای دیوان عالی 
کشــور فقط برای محاکم تالی صادر می شود و ارتباطی 
با طرفین پرونده ندارد! اگر اصول قانون اساســی را مرور 
کنیــم، تأکید بــر تأمین حقوق همه جانبه افــراد و ایجاد 
امنیت قضائــی عادلانه (بنــد ۱۴ اصل ســوم)، احیای 
حقوق عامه و گســترش آزادی های مشروع (بند ۲ اصل 
یکصد و پنجاه و ششــم)، اجرای صحیح قوانین در محاکم 
(اصل یکصد و شــصت و یکم) و انجام محاکم به شــکل 
علنی و استثنائی بودن برگزاری غیرعلنی دادرسی (اصل 
یکصد و شــصت و پنج)؛ همه مســتقیم یا غیرمستقیم بر 
حق بدیهی طرفین پرونده بر دسترســی به رأی اشــاره 
دارد. شــاید به دلیل همین بداهت، در قانون اساســی و 
قوانین و مقررات مربوط به دادرسی، به این حق به شکل 
جداگانه اشاره نشده است. البته در ماده ۳۰۰ قانون آیین 
دادرســی دادگاه های عمومی و انقــلاب (۱۳۷۹) که در 
عمل علاوه بر دادرســی مدنی، هرجا که قوانین ساکت، 
مجمل یا مبهم باشد، به عنوان قانون مادر قابلیت استناد 
دارد، بیان می کند مدیر دفتر دادگاه موظف اســت فوری 
پس از امضای دادنامه، رونوشت آن را به تعداد اصحاب 

دعوی تهیه و در صورتی که شــخصا یا وکیل یا نماینده 
قانونی آنها حضور دارند به آنان ابلاغ نماید و الا به مأمور 
ابلاغ تســلیم و توسط وی به اصحاب دعوی ابلاغ گردد. 
واضح است حقوق شهروندی طرفین پرونده در مرحله 
رسیدگی دادگاه نخستین با مراحل بالاتر نظیر تجدیدنظر 
اســتان و دیوان عالی کشور نه تنها تفاوتی ماهوی ندارد، 
بلکــه با توجه به نقش نظارتــی مراجع قضائی تالی بر 
محاکــم دانی یا پایین تر، انتظار اهتمام و توجه بیشــتری 
نسبت به رعایت حقوق شــهروندان وجود دارد. پس از 
کش و قوس فراوان در ششم بهمن ۱۳۸۷ قانون «انتشار 
و دسترسی آزاد به اطلاعات» به تصویب مجلس شورای 
اســلامی رســید. برابر این قانون، اصل بر انتشار اسناد و 
اطلاعات توســط همه مؤسســات عمومی و مؤسسات 
خصوصی است و منع دسترسی امری استثنائی قلمداد 
می شــود. برای رفــع هرگونه ابهــام در تعیین مصادیق 
مؤسسه عمومی، بند (ح) ماده ۱ آیین نامه اجرائی قانون 
انتشــار و دسترســی آزاد به اطلاعات (۱۳۹۳) به شکل 
صریح به قوای قضائیه و مقننه اشــاره می کند و در ماده 
۱۱، وظیفه اجرای قانــون و آیین نامه را بر عهده بالاترین 
مقام مؤسســات مشــمول قرار می دهد. البتــه در ماده 
۲۲ قانون، ممانعت عمدی از دسترســی شــهروندان به 
اطلاعات، جرم انگاری شده و برای آن جزای نقدی تعیین 
شده اســت. اکنون آیت االله ســیداحمد مرتضوی مقدم 
ریاست دیوان عالی کشــور را برعهده دارند که به عنوان 
فــردی اخلاق مدار، مردم دار و نیــز یک قاضی با تجربه و 
خوش نام انتظار می رود رویه دیوان در عدم ابلاغ دادنامه 

به طرفین پرونده را اصلاح کنند.

دیوان عالى کشور و نقض حق دسترسى به رأى

روزگار کرونایى

اوایل این هفته فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که 
یک جعبه از واکسن های فایزر در ایران توسط چند نفر باز 
و بعد از نشان دادن برند شرکت تولیدکننده آنها –فایزر- 
در برابــر دوربین در یک یخچال مخصوص نگهداری این 
واکسن ها قرار داده شد. همین مسئله موجی از واکنش ها 
و سؤال ها را درباره چگونگی ورود این واکسن ها به ایران 
در پی داشــت. اولین باری که بحــث ورود فایزر به ایران 
مطرح شــد، وقتی بود که ســخنگوی هلال احمر ســال 
گذشــته از اهدای ۱۵۰ هزار دوز واکســن به ایران توسط 
یک خیر ساکن آمریکا خبر داده بود. مسئله ای که بعدها 
با ســخنان رهبر انقلاب مبنی بر ممنوعیت ورود واکسن 
آمریکایی به کشــور منتفی شــد. بعــد از آن بحث هایی 
درباره ورود واکسن های روسی، چینی و همچنین واکسن 
آسترازنکا در کشور بارها و بارها شنیده می شد. اما انتشار 
این ویدئو شایعاتی درباره وجود واکسن فایزر در کشور را 
قوت بخشــید. کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا 
و دارو در واکنــش به فیلم مربــوط به یک پالت کوچک 
واکســن فایزر در ایران گفت: اصالت فیلم منتشرشــده 
درخصوص پالت واکســن فایزر را نمی توان تأیید کرد که 

در ایران ضبط شــده یا در کشــورهای همسایه بوده، اما 
ممکن است به  صورت قاچاق وارد کشور شده باشد. وی 
افزود: آنچه در فیلم مشخص است نوار بسته بندی پست 
بین المللی شــرکت دویچه پست موسوم به DHL است 
که این شــرکت   در حال حاضر هیچ محموله ای به ایران 
ارســال نمی کند. این احتمال وجود دارد که اگر این فیلم 
داخل ایران ضبط شده باشــد، شاید محموله به یکی از 
کشور های همسایه ما پست و سپس به  طور قاچاق وارد 
کشور شده باشد. همان طور که جهانپور می گوید بیشترین 
احتمــال درباره این ویدئو این اســت که این واکســن ها 
قاچاقی وارد کشــور شــده باشــند و احتمالا در دســت 
دلال های ناصرخســرو باشــند. از روز عنوان شدن بحث 
واردات واکسن به ایران حرف هایی درباره احتمال قاچاق 
واکســن هم مطرح بود. مســئله ای کــه در نامه رئیس 
فرهنگستان علوم پزشــکی به وزیر بهداشت هم به آن 
اشاره شد. سیدعلیرضا مرندی در این نامه با تأکید بر لزوم 
استفاده از شبکه بهداشتی در انجام واکسیناسیون کرونا 
در کشور، در عین حال درباره مباحث مطرح شده پیرامون 
ورود بخش خصوصی به عرصه واکســن کرونا گفت: از 

درگیرکردن بخش خصوصی، به شــدت پرهیز شود، چه 
در امــر خرید واکســن و چه در امر توزیــع و حتی تزریق 
آن که متأســفانه خطر رانت خواری و سوء استفاده های 
کلان در خرید، فســاد در حمل و نگهداری و نیز کیفیت 
واکســن خریداری شــده بســیار زیاد خواهد بود. پیش تر 
وزیر بهداشــت هم به این مسئله اعتراض کرده و درباره 
واردات واکسن گفته بود: «ماست فروش و سیمان فروش 
و پلاسکوفروش می خواهد واکسن بیاورد. من در سازمان 
غذا و دارو بســاط دلالان را جمع کردم. رئیس ســازمان 
غــذا و دارو یکی از افراد پاکیزه اســت. باند آن ســازمان 
را پکاندم و باج هم به کســی نمی دهیــم و به آنها هم 
گفتم مشغول الذمه هستید اگر واکسنی بیاورید که جرئت 
تزریق آن را به زن و بچه خود ندارید، قلم پاهایتان را خرد 
می کنم و بدترین برخوردها را با شــما می کنم». مسئله 
واکســن در ایران همچنان یکی از مهم ترین دغدغه های 
مردم است و البته همچنان شــایعات و ابهامات زیادی 
درباره آن وجود دارد. عدم اطلاع رســانی درست در این 
باره و اظهارات ضدونقیض در کنار اخباری مانند قاچاق 

فایزر اعتماد عمومی را به چالش کشیده است.

فایزرها از کجا آمدند؟

زنان

این روزها در شــبکه های اجتماعی و ســخنرانی ها و 
گفت وگوهای دوســتانه و خانوادگــی یکی از موضوعات 
مهم، محسن نامجو، رفتارش و به ویژه فایل صوتی  زن ستیز، 
متوهمانه و بی ادبانه او است. این فایل صوتی که احتمالا 
چند هفته پیش ضبط شده، اما درست پس از عذرخواهی 
او از رفتارهای پیشینش منتشر شد. اگر عذرخواهی اش با 
اما و اگرهایی می توانست گامی کوچک برای عذرخواهی 
از آزاری که رسانده، باشد، حالا با این فایل صوتی همه چیز 
برایش خراب شــد. با این حال ماجرای محسن نامجو در 
شــبکه های اجتماعی بحث هایی را هــم به وجود آورده 
اســت و نحوه واکنش به او موافقــان و مخالفانی دارد؛ 
گروهی از حذف و بایکوت او از فضای هنری و شبکه های 
اجتماعی ســخن می گویند و گروه کمی از فرق گذاشــتن 
بیــن او و هنرش و حتی دادن فرصــت دوباره به او برای 
اصلاح می گویند و گروه خیلــی کمتری هم کماکان از او 
دفاع می کنند اما قطعا فایل صوتی او به رغم تردیدهایی 
که در اخلاقی بودن یا نبودن نحوه انتشــار آن وجود دارد، 
برای دفاع از نامجو جای هیچ دفاعی نگذاشته است. تأیید 
آن را می توان از لایک های پست آخر او که حتی یک دهم 
فایل عذرخواهی اش نیســت، دانست. آنچه این ماجرا را 
دارای اهمیت بیشــتری می کند، نحوه توجه فعالان زن و 
فمینیست ها درباره این موضوع در این روزها و در رسانه ها 
و شبکه های اجتماعی است. به نوعی این ماجرا فرصتی 
برای دفاع از حقوق زنان و دفاع از آزاردیدگان با شــدت و 
حدت اســت، با اینکه تعداد آزاردیدگان این فرد به تعداد 
انگشتان یک دست نیست، اما فعالان چنین دفاع هایی را 
راهی برای ازبین بردن آزار علیــه همه زنان می دانند. در 
عین حال درست در همین روزهایی که رسانه ها و فعالان 
زن به این موضوع مشغول اند، طرحی در مجلس تصویب 
شده است که در آن دسترسی رایگان به وسایل پیشگیری 

در مراکز بهداشتی و غربالگری اجباری زنان در سه ماه اول 
بارداری لغو شــده است و همچنین در صورت غربالگری 
اختیاری زنان چنانچه جنین دارای آسیب بود، حق سقط 
که قبــلا در اختیار زنان بود، از زن گرفته و به شــورایی با 
حضور یک قاضی و دو پزشــک واگذار شده است، در عین 
حال برای قاضی (روحانی) حق وتو قائل اســت. سرتاسر 
این قانون تعریف امتیازها اســت به نفع زنانی که تعداد 
فرزندان بیشــتری خواهند داشــت و نابرابــری زنانی که 
فرزند نداشــته باشند یا فرزند کمتر داشته باشند. موضوع 
سلب حق زنان از سقط جنین در مواردی که جنین دچار 
مشــکل اســت، همه زنان را در بر می گیــرد اما با وجود 
اعتراضات نهادهای مدنی، انجمن های حامی بیماری ها 
نظیر ژنتیک یا... و حتی وزارتخانه های متعدد نظیر وزارت 
بهداشــت و وزارت کار بــه نظــر کمتر مــورد اعتراض و 
واکنش جمعی اســت. جالب تر اینکه پیش تر نیز در آبان 
۱۳۹۹ همیــن مجلس، قانون فهرســت قوانین و احکام 
نامعتبر در حوز ه ســلامت را تصویب کرد که بر اســاس 
آن حــق طلاق زنان در دو ماده ۱۱۲۲ و ۱۱۳۰ قانون مدنی 
ایران حذف شــد، هرچند فعالان زن اعتــراض کردند اما 
کمتر توجه شــد که این بندهای قانون در سال های قبل تر 
یعنی ســال ۷۰ و در تغییراتی که رخ داده بود نسخ شده 
بــود و درواقع قانون گذار وقت زیادی گذاشــت تا قانونی 
که نسخ شــده بود را دوباره حذف کند. موضوعاتی مثل 
آزارهای محســن نامجو یا دیگرانی که در ۱۰ ماه گذشــته 
نام هایشــان مطرح شده است، از آن ســو دارای اهمیت 
اســت که فرصتی برای آموزش، مقابله با آن و پیشگیری 
آزارهای دیگر و چاره اندیشــی برای تکرار نکردن و کمک 
به بهبود آزاردیدگان و انجام خواســته های آنان اســت؛ 
هرچنــد جذابیت ایــن موضوع آن چنان اســت که گویی 
تمرکز همه فعالان و رسانه های رسمی و غیر رسمی فقط 

معطوف به آن است و دیگر موضوعات که گاه دربرگیری 
آن همه زنان را شــامل می شود زیر ســایه خواسته زنان 
طبقه متوسط و دغدغه فعالان برون مرزی قرار می گیرد. 
در این چند روز توفان آن چنــان بود که انگار موضوعاتی 
کــه تأثیراتــش می تواند آینده زنــان و کــودکان را دچار 
مشکل کند زیر آوار این توجهات رسانه ای مدفون خواهد 
شــد. می دانم و می دانیم که ما رســانه ها در پرداختن به 
خبرها بــه ارزش های خبری مثل شــهرت و درگیری و... 
توجــه می کنیــم؛ به خصــوص بحــث آزار و تعرض ها، 
جراحتی اســت عمیق که واکنش حسی و عاطفی همه 
ما را برمی انگیزد اما با مــرور اتفاقات پیش آمده لااقل در 
هفت ، هشت ماه گذشته، صمیمانه و کنجکاوانه این نکته 
به نظرم می رسد که فعالان جنبش زنان در چه حال اند؟ 
آیا مســائل زنان فقط بــه این یک موضــوع تقلیل یافته 
است؟ مســئله آزار، آن هم فقط دغدغه های زنان طبقه 
متوسط شــهری؟ آن هم فقط در بخش هنر و فرهنگ؟ 
در ایــن مدت بســیار آموخته ایم، چه زنــان و چه مردان؛ 
اما انگار یک جای خالی بزرگ نیز احســاس می شود؛ چرا 
صــدای زنان آزار دیده دیگر چــه کارگر، چه مهندس، چه 
وکیل، چه سیاست مدار، چرا غایب است؟ فعالان جنبش 
زنان در این هشــت ماه، بر روی چند نــام تمرکز کرده اند 
البته آنها هم بدشــانس و خوش شــانس دارند، آنان که 
پروپاگاندای رســانه ای دارند فراموش شده اند اما آیا زنان 
دیگر هم توانســته اند از این مباحث سود ببرند و گامی در 
جهت بهبود شــرایط کاری شان برداشــته شده است؟ به 
امید بهبود هرچه بیشــتر شرایط زندگی زنان در جامعه و 
محل زندگی و البته این امیدواری که اعتراض به تغییرات 
زن ستیزانه که زیرساخت هایی برای نقض نظام مند حقوق 
همه زنــان در آینده ایجاد می کند، فراموش نشــود و زیر 

سایه قرار نگیرد.

جاى خالى  اعتراض به تعبیرات زن ستیزانه

رسانه

آزادی رسانه ها:  ایران در  رتبه ۱۷۴ جهان
گزارشــگران بــدون مــرز (RSF) تازه تریــن رده بندی 
از وضعیــت آزادی رســانه ها در جهــان را اعــلام کرد؛ 
روزنامه نــگاری در ۱۳۰ کشــور یعنــی ۷۳ درصــد کل 
کشــورهای جهان، «به  طور کامل یا نســبی مختل شــده 

اســت». در این رده بندی، از میان ۱۸۰ کشور، ایران با رتبه 
صدوهفتادوچهارم قرار گرفته اســت. افغانســتان نیز در 
رده صدوبیســت ودوم قرار دارد. بنا بر گزارش سال ۲۰۲۱ 
گزارشگران بدون مرز، از میان ۱۸۰ کشور، روزنامه نگاری در 
۷۳ کشور به شکل ناگواری مختل و در۵۳ کشور در تنگنا 

قرار گرفته اســت. اعمال محدودیت و اختلال در پوشش 
خبری از جمله مشکلات این کشورها عنوان شده است. در 
این گزارش با اشاره به گزارش دهی درباره همه گیری کرونا 
از اعمال محدودیت و اختلال در پوشــش خبری بسیاری 

کشورها انتقاد شده است.

 الهام فخارى
 عضو شوراى شهر تهران

 ابراهیم ایوبى
 وکیل دادگسترى

اتفاق

دیلی میــل : دانشــمندان به کمک هــوش مصنوعی 
موفق شدند آلبرت انیشــتینی خلق کنند تا با کاربران 
مختلف گفت وگو کند و به ســؤالات آنها پاسخ دهد. 
انیشــتین خلق شــده توســط هوش مصنوعی لهجه 
بامزه آلمانی دارد و به ســؤال کاربران در موضوعات 
مختلف، از سؤال های پیچیده درباره فیزیک تا زندگی 

شخصی اش پاسخ می دهد.

بی بی ســی: میگوئل دیاز کنل، نخســتین دبیــر اول حزب 
کمونیســت کوبا پس از شش دهه اســتیلای فیدل و رائول 
کاســترو در رأس این حزب اســت. از پست دبیراولی حزب 
کمونیست کوبا به عنوان پرنفوذترین پست سیاسی این کشور 
یاد می شود. از دیاز کنل به عنوان کسی که به برادران کاسترو 
وفــادار و به مدل اقتصادی مورد توجه آنها معتقد اســت، 

یاد می شود.

دویچه وله: جایزه حقوق بشــر واسلاو هاول که از سوی 
اجلاس پارلمانی شــورای اروپا اعطا می شود، امسال به 
لُجین الهذلول، فعال حقوق زنان سعودی تعلق گرفت. 
مراسم اعطای این جایزه امســال به دلیل پاندمی کرونا 
به صورت آنلاین برگزار شد. از تلاش های لُجین الهذلول 
برای احقاق حقوق زنان در کشورش عربستان سعودی 

تقدیر شده است.

یورونیــوز: دادگاه مرگ جورج فلوید، پس از ســه هفته به 
فرایند شنیدن اظهارات شــهود و وکلای طرفین پایان داد و 
هیئت منصفه برای صدور رأی نهایی وارد شــور شــد. پنج 
مرد و هفت زن، که شش نفر از آنها سفیدپوست، چهار نفر 
سیاه پوست و دو نفر دیگرشان دورگه هستند، بناست حکم 
نهایی برائت یا گناهکاری دریک شووین، افسر پیشین پلیس 

اهل مینیاپولیس را درباره مرگ جورج فلوید اعلام کنند.

ایسنا: بعد از آنکه نخست وزیر پیشین اسرائیل گفت 
که بنیامین نتانیاهو و همســر و پســرش از بیماری 
روحــی و ذهنی رنج می برند، خانــواده نتانیاهو از 
نخســت وزیر پیشین درخواســت غرامتی به ارزش 
یک میلیون شِکل کرد. المرت اخیرا در مصاحبه ای 
گفته بود که ایــن خانواده دچار یک بیماری ذهنی 

هستند. 

شرق آنلاین: برای نخســتین بار در تاریخ ۴۰ساله حزب 
ســبزهای آلمان، یک زن اعلام کاندیداتوری کرده است. 
آنالنــا بائربوک، نامــزد این دوره حزب ســبزهای آلمان 
برای جانشینی آنگلا مرکل است. بائربوک ۴۰ساله است 
و برای رقابت های ماه ســپتامبر آماده می شود. به نظر 
می رســد در این دوره از انتخابات، خانــم بائربوک تنها 

کاندیدای زن حاضر در این رقابت ها باشد.

گیسو فغفورى


